АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО OK~YГA МЫТИЩИ

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-/ ,,;"7 /_/{. С/г« lcx! No ,"1-;Т f j

г. МЫТИЩИ

О реорганизации МБОУ «Гимназия N!!I»
в форме присоединенияк нему

МАДОУ N!!47 «Дельфин»

в соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 .N!!7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», статьей 22 Федерального закона от
29.12.2012 N!!27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3
«Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа
Мытищи», утвержденного постановлением администрации городского округа
Мытищи от 29.07.2016 N!!2992, разделом 3 «Положения о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных автономных
учреждений городского округа Мытищи», утвержденного постановлением
администрации городского округа Мытищи от 27.07.2016 N!!2947, с учетом
положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного
учреждения городского округа Мытищи от 06.12.2022, руководствуясь статьей
44 Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи
Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия N!!I» (далее - МБОУ «Гимназия N21») в форме
присоединения к нему муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения центр развития ребенка - детский сад NQ 47
«Дельфин» (далее - МАДОУ N!! 47 «Дельфин») с переходом прав и
обязанностей.

015473*

2. Утвердить состав Рабочей группы по реорганизации (далее - Рабочая
группа по реорганизации) МБОУ «Гимназия NQ1» в форме присоединения к
нему МАДОУ NQ47 «Дельфин» (прилагается).

3. Рабочей группе по реорганизации (Иванова Л.С.) обеспечить
проведение организационных и юридических мероприятий по реорганизации
МБОУ «Гимназия NQ1» в форме присоединения к нему МАДОУ NQ 47
«Дельфин» .

4. Управлению образования администрации городского округа Мытищи
(Тишина И.В.) совместно с руководителями МБОУ «Гимназия NQl»и МАДОУ
NQ 47 «Дельфин» провести мероприятия по реорганизации, включая
составление передаточного акта, для чего:

- в трехдневный срок с даты утверждения настоящего постановления
письменно уведомить инспекцию ФНС России по г. Мытищи Московской
области о начале процедуры реорганизации учреждения МБОУ «Гимназия NQ1»
(Петрова О.А.) в форме присоединения к нему МАДОУ NQ 47 «Дельфин»
(Гловели Л.В.);

- в течение пяти рабочих дней после даты направления сообщения
о начале процедуры реорганизации в инспекцию ФНС России по г. Мытищи
Московской области, в письменной форме уведомить известных им кредиторов
о начале реорганизации учреждений;

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления внести в установленном порядке соответствующую
информацию в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности
юридических лиц;

- опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию
о реорганизации учреждения МБОУ «Гимназия NQ1» (Петрова О.А.) в форме
присоединения к нему МАДОУ NQ 47 «Дельфин» и сроке заявления
кредиторами требований к реорганизуемым учреждениям в журнале «Вестник
государственной регистрации»;

- в соответствии с «Положением о порядке утверждения уставов
муниципальных учреждений городского округа Мытищи и внесения в них
изменений», утвержденным постановлением администрации городского округа
Мытищи от 01.10.2019 NQ4405, подготовить и в срок до 01.03.2023 представить
на утверждение новую редакцию Устава МБОУ «Гимназия NQl» в связи с
присоединением к нему МАДОУ NQ47 «Дельфин»;

- провести инвентаризацию имущества МАДОУ NQ 47 «Дельфин» с
включением в состав инвентаризационной комиссии специалистов управления
земельно-имущественных отношений администрации городского округа
Мытищи в срок до 18.02.2023;

- в срок до 28.02.2023 подготовить и представить акт приема-передачи на
утверждение в управление земельно-имущественных
администрации городского округа Мытищи;

отношений

- в срок до 01.02.2023 подготовить проект и в установленном порядке
утвердить штатное расписание МБОУ «Гимназия NQ1»;

обеспечить бесперебойное функционирование указанных
образовательных учреждений в период реорганизации.

5. Заведующему учреждения МАДОУ NQ47 «Дельфин» Гловели Л.В.,
присоединяемого к МБОУ «Гимназия NQ1»:

- в срок до 31.12.2022 письменно уведомить работников МАДОУ NQ47
«Дельфин» о проведении указанной реорганизации;

- подготовить соответствующие документы по МАДОУ NQ47 «Дельфин»
и сдать в муниципальный архив на хранение.

6. Руководителям МБОУ «Гимназия NQ1»Петровой О.А. и МАДОУ NQ47
«Дельфин» Гловели Л.В. в срок до 21.03.2023 представить заявление
в инспекцию ФНС России по г. Мытищи Московской области о завершении
реорганизации МБОУ «Гимназия NQ1» в связи с присоединением к нему
МАДОУ NQ47 «Дельфин».

7. Управлению делами и кадровой службы администрации городского
округа Мытищи (Щепкина В.В.) в установленном законодательством порядке
прекратить трудовые отношения с заведующим МАДОУ NQ 47 «Дельфин»
Л.В. Гловели.

8. Управлению образования администрации городского округа Мытищи
(Тишина И.В.) обеспечить перевод воспитанников из МАДОУ NQ47 «Дельфин»
в МБОУ «Гимназия NQ1» в соответствии с действующим законодательством.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Мытищи.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи Ю.О. Купецкая

Иванова л.с.

Гречаная Н.М.

Старцева Т.И.

Башлыков Я.В.

ТишинаИ.В.

Демидов А.П.

ГренцО.П.

ДумоваА.А.
Ключников И.В.

Черепкова А.В.

Светлова А.А.

Смирнов А.В.

Петрова О.А.
Гловели Л.В.

--------- ._._--_ ..

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Мытищи
от ../~!~'//,(!~/2 NQ<; 7/ :)

СОСТАВ
Рабочей группы по реорганизации

первый заместитель главы администрации городского
округа Мытищи (председатель рабочей группы)
заместитель главы администрации городского округа
Мытищи (заместительпредседателя рабочей группы)
заместитель начальника управления - начальник отдела
организационно-кадрового обеспечения управления
образования (секретарь рабочей группы)
заместитель главы администрации городского округа
Мытищи
начальник управления образования администрации
городского округа Мытищи
начальник управления земельно-имущественных
отношений администрации городского округа Мытищи
начальник финансового управления администрации
городского округа Мытищи
директор М:КУ«Правовое управление г.о. Мытищи»
главный консультант управления делами и кадровой
службы администрации городского округа Мытищи
начальник архивного отдела администрации городского
округа Мытищи
председатель горкома профсоюзов работников народного
образования городского округа Мытищи (по
согласованию)
директор муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия городского округа
Мытищи»
директор МБОУ «Гимназия NQ 1»
заведующий МАДОУ NQ 47 «Дельфин»